Di V. Eminenza R.ma. Penne li 11. Giugno 1820.

Umiliss.o, devotiss.o servo vero
Domenico Vesc.o di Penne, ed Atri.

A S. Eminenza R.ma Sig. Cardinale Penitenziere Maggiore - Roma.
Sacra Paenitentiarìa, facta relatione SS.mo D.no N.ro Pio Papa VII. novae Episcopi Oratoris Instantia pro facultate eximendi in expositis casibus ab obligatione denunciationis, de mandato Eiusdem Sanctitatis Suae respondet — *Non expedire* — Nam in facultate Episcopo concessa absolvendi eos, qui Sectis hujusmodi sunt addicti, satis provisum fuit eorum securitati in obligatione denunciationis. Datum Romae in S. Paenit.ria die Julii 1820.

Michael Card. de Petro Major Paenitentiaris

J. Pio S. Paen.riae Sec.rius.

III.

Col più vivo dolore dell'animo mio debbo rassegnare a V. E. R.ma che le lagrimevoli circostanze incorse in questo Regno han trascinato una non piccola parte del popolo ad iscriversi alla Setta detta de' Carbonari, o sedotta da vane lusinghe, o intimorita da minacce. Nel numero di questi sconsigliati si trovano molti Ecclesiastici si Secolari, che Regolari, e tra essi più Parochi, che da me si presentano alla giornata per gli opportuni spirituali rimedj. Questi non curando le Censure Ecclesiastiche han continuato le Funzioni con celebrare la Messa, ed amministrare i Sacramenti, e quindi son restati irregolari. I temperamenti da me adottati per preservare dal contagio specialmente gli Ecclesiastici, o per richiamarli travati, mi furono impediti dall'Intendente della Provincia con minacce, da settarj, e dal Segretario di Stato, sino ad essere posto sotto la sorveglianza della polizia.

Imploro dall'Eminenza V. R.ma, che si degni illuminarmi se colla facoltà specialissima concessami da codesta Sacra Penitenzieria ad annum di assolvere gli ascritti a Società segrete dalla scomunica riserbata alla S. Sede, s'intenda concessa anche la facoltà di riabilitare i Sacerdoti incorsi nella detta Censura, e nella irregolarità per la violazione di essa, all'esercizio del loro Ministero. E qualora quest'ultima non s'intenda concessa, imploro dall'E. V. R.ma di accordarmela. Le bacio intanto con profondissimo rispetto il lembo della Sacra porpora.

Di V. E. R.ma

Penne, li 10. Aprile 1821.

Umilis.o, devotis.o servo vero

Domenico Vesc.o di Penne, ed Atri.

A Sua Eminenza R.ma

Sig. Cardinale Penitenziere Maggiore - Roma.

Sacra Paenitentiaria de speciali, et expressa Ap.lica Auctoritate Ven. in X.to Patri Episcopo Pinnen, et Atrien Oratori, eiusque Vicariis Generalibus facultatem ad Annum dumtaxat duraturam concedit cum potestate illam communicandi etiam per idem tempus Parochis, et Confessariis ipsi Benevisis absolventi intra fines Diocesis eos omnes, qui enunciatae Sectae aliisque similibus nomen dederunt, a Censuris, et Paenis Eccles.cis idcirco incursis, postquam tamen paenitens a Secta se separaverit, Sectam ipsam, ac haereses, si quibus adhaeserit, coram absolvente abjuraverit, libros ac manuscripta Sectam respicientia, si qua apud se habent eidem absolventi consignaverit, transmittenda ad Ordinarium quamprimum tuto poterit, ac verae paenitentiae signa exhibuerit. Injuncta pro modo culparum congrua paenitentia salutari, cum obligatione denunciandi etiam per medium Absolventis eidem Ordinario cum primum poterint absque metu periculi vitae, aut alterius gravis damni eos, quos ipse paenitens inter Sectarios gradum aliquem obtinuisse noverit, aliisque injunctis de jure injungendis; et cum Sacerdotibus aut in Sacris Constitutis super occulta Irregularitate ex violatione dictarum Censurarum contracta, pari Ap.lica Auctoritate misericorditer dispensandi: pro dispensatione autem super Irregularitate, quae occulta non sit, eadem S. Paenitentiaria praelaudato Ordinario facultatem in Utroque Foro per idem enunciatum tempus, simili Ap.lica expressa Auctoritate benigne impertitur. Quo vero ad rationem tenendam ab Episcopo Oratore cum Parochis, Canonicis, Beneficiatis, ac simplicibus etiam Praesbyteris Carbonaria lue infectis, qui verbo, et facto Scandalum ingens X.ano Populo intulerunt, indignosque plane se ostenderunt, qui Sacris Ministeriis vacarent, Ap.lica haec Paenit.ria Tridentino Synodi Decreto innixa Sess. 24. Cap. 10 de reform: ubi ampla

Episcopis puniendi potestas traditur quo morum emendatione, ac Diaecesis Suae utilitate; hunc Ei agendi modum suggerit, ut hujusmodi quidem Parochos ab Animarum Cura, et Parochiali Beneficio interim suspendat, aliqua reddituum parte eis assignata ad sustentationem: dende vero canonico processu instituto, eorundemque reatu legitime comprobato, eosdem ab Animarum Cura omnino removeat, et Parochiali Beneficio omnino privet: Canonicos autem, aliosque Beneficiatos ab Officio, et Beneficio suspendat, aliqua itidem reddituum portione eis ad sustentationem attributa; idque donec indubia dederint paenitentiae signa, adeo ut illata gravissima scandala condigne reparaverint; Simples demum Presbyteros a Divinis Officiis pariter suspendat, donec eadem dederint Conversionis suae argumenta; quae si revera exhibuerint, poterit tunc Episcopus, si ita expedire judicaverit, suspensione sublata, eosdem Officiis, ac Beneficiis etiam suis benigne restituere. Datum Romae in S. Paenitentiarum, die 17 Aprilis 1821.

J. B. Bussis. P. Regens

J. Pio S. Paenitentiarum Sec. rius

Ven. in X.to Patri Ep.o Pinnen, et Adrien. Ori Salutem, et sinceram in D.no Charitatem.

IV.

Beatissimo Padre

Il Vescovo di Penne ed Atri nel Regno di Napoli Creatura Umilissima della Santità V.ra ossequiosamente rappresenta come essendogli state dalla stessa S. V. concesse ad tempus specialissime Facoltà di assolvere li settarii, e specialmente li così detti Carbonari, sicchè tali Facoltà vanno a spirare nel dì 17 del prossimo aprile, perciò supplica V.ra B.ne a degnarsi prorogargliele per un altro anno, occorrendogli sovente il caso di doversene avvalere. Che etc.

Sacra Paenitentiarum de speciali et expressa Ap.lica Auctoritate Ven. in X.to Patri Ep.o Oratori facultatem ad totum currentem annum duraturam concedit intra fines suae Diocesis absolvendi sive per se, sive per suum Vicarium Generalem etiam extra Sacramentalem Confessionem, sive per Confessarios specialiter reputandos, sed in actu Sacramentalis Confessionis a Censuris incursis illos qui Carbonariae Sectae nomen dederunt, postquam tamen a Secta se separaverint, Sectam ipsam, atque haereses forsan admittas in manibus absolventis abjuraverint, libros, manuscripta, ac signa Sectam respicientia, siqua apud se habeant, eidem absolventi, ad Ordinarium caute transmittenda tradiderint, ac verae paenitentiae signa exhibuerint. Firma obligatione denunciandi eos omnes de quibus in S. Praecipimus Bulla Eccle-

siam a Jesu X.to contra hujusmo: sectarios editae. Injuncta singulis pro modo culparum gravi paenitentia salutari cum frequentia Sacramentalis Confessionis, et reparanda scandala illata, aliisque injunctis de jure injungendis. Quo vero ad facultates absolvendi caeteros Sectarios, eadem Sacra Paenitentiarum praelaudato Ep.o juxta prioris concessionis formam ac tenorem per idem tempus benigne eas prorogat et confirmat. Datum Romae in Sacra Paenitentiarum die 28. Martii 1822.